
 
 
 
 

KOMENDA MIEJSKA POLICJI 
W SUWAŁKACH 

 
woj. podlaskie 

 
TK – 023 – 53/2011 

 
 

REGULAMIN 
KOMENDY MIEJSKIEJ POLICJI W SUWAŁKACH 

 
z dnia 15 czerwca 2011 roku 

 
 

ZMIENIAJĄCY REGULAMIN 
KOMENDY MIEJSKIEJ POLICJI W SUWAŁKACH 

 
 
 Na podstawie art. 7 ust. 4 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2007 r. 
Nr 43, poz. 277 z późn. zm. 1)) postanawia się, co następuje: 
 
 

§ 1. 
 

W regulaminie Komendy Miejskiej Policji w Suwałkach z dnia 09 lutego 2010 roku 
zmienionym regulaminem z dnia 31 stycznia 2011 roku, wprowadza się następujące zmiany: 
 
 
1) w § 15 uchyla się pkt 10; 
 
2) w § 16 w pkt 10 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 11 w brzmieniu:  
 

„11) realizacji przedsięwzięć w zakresie ujawniania i identyfikacji składników majątkowych, 
pochodzących z działalności przestępczej w prowadzonych formach pracy 
operacyjnej.”; 

 
3) w § 17: 

 
a) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

 
„6) rejestracji Meldunków Informacyjnych w bazach danych systemu ALERT poprzez 

weryfikację danych zawartych w Meldunkach Informacyjnych, wprowadzanie ich do 
Modułu Wprowadzania Danych, kierowanie do Systemu Informacji operacyjnych, 
rejestrację dokumentów spełniających warunki specyfikacji;”, 

 
b) w pkt 23 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 24 i 25 w brzmieniu: 

 
„24) prowadzenia nadzoru nad realizacją przez podejrzanych środka zapobiegawczego 

w postaci dozoru policji; 

                                                 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 57, poz. 390, Nr 120, poz. 818, Nr 140, poz. 981 
i Nr 165, poz. 1170, z 2008 r. Nr 86, poz. 521, Nr 171, poz. 1065 i Nr 237, poz. 1651, z 2009 r. Nr 22, poz. 120, Nr 62, poz. 504, Nr 85, 
poz. 716, Nr 97, poz. 803, Nr 98, poz. 817, Nr 115, poz. 959, Nr 157, poz. 1241, Nr 168, poz. 1323, Nr 195, poz. 1502, Nr 201, poz. 1540, 
Nr 206, poz. 1589 i Nr 223, poz. 1777, z 2010 r. Nr 34, poz. 190, Nr 96, poz. 620, Nr 98,poz. 626, Nr 125, poz. 842, Nr 127, poz. 857, 
Nr 164, poz. 1108, Nr 182, poz. 1228, Nr 238, poz. 1578 i Nr 240, poz. 1602 oraz z 2011 r. Nr 53, poz. 273. 



 25) dokonywania sprawdzeń w bazach Crime Workbench poprzez weryfikację danych 
zawartych we Wnioskach o Zapytanie lub Typowanie do Systemu Informacji 
Operacyjnych, wprowadzania ich do Modułu Wprowadzania danych, kierowania do 
baz Systemu Informacji Operacyjnych, rozpowszechniania dokumentów 
spełniających warunki wyspecyfikowane we Wnioskach.”; 

 
4) w § 18 uchyla się pkt 15; 
 
5) w § 19 w pkt 14 otrzymuje brzmienie: 

 
„14) realizacji zadań mobilizacyjno-obronnych;”; 

 
6) w § 20 w pkt 14 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 15 w brzmieniu: 
 

„15) realizacji zadań związanych z wykonywaniem przez Komendanta zobowiązań 
do opuszczania przez cudzoziemca terytorium RP.”; 

 
7) w § 24 w pkt 7 w lit. i średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. j i k w brzmieniu: 
 

„j) prowadzenie windykacji należności za pobyt w Pomieszczeniu dla Osób 
Zatrzymanych (PdOZ), 

 k) zgłaszanie pracowników i funkcjonariuszy jednostki do ubezpieczenia zdrowotnego;”; 
 
8) w § 25: 
 

a) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 
 

„6) prowadzenia kancelarii tajnej i oddziału kancelarii tajnej;”, 
 

b) pkt 9 otrzymuje brzmienie: 
 

„9) opracowywania opinii w sprawach udostępnienia materiałów niejawnych oraz 
zwalniania policjantów i pracowników KMP z tajemnicy informacji niejawnych na 
potrzeby postępowań karnych i przekazywania tych opinii wraz z dokumentacją do 
Komendy Wojewódzkiej Policji w Białymstoku;”, 

 
c) w pkt 20 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 21 w brzmieniu: 

 
„21) zarządzania ryzykiem bezpieczeństwa informacji niejawnych, w szczególności 

szacowania ryzyka.”. 
 

§ 2. 
 

Regulamin wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2011 roku. 
 
 
 

KOMENDANT MIEJSKI POLICJI 
W SUWAŁKACH 

 
mł.insp. Andrzej Bałazy 

 
 

w porozumieniu: 
 

PODLASKI  
KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI 

 
insp. Igor Parfieniuk  



 
 

UZASADNIENIE 
 

Komendant Miejski Policji w Suwałkach na podstawie art. 6g ustawy z dnia  
6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2007 r. Nr 43, poz. 277 z późn. zm.) wykonuje swoje zadania 
przy pomocy podległej mu Komendy. 

Uwzględniając przepis art. 7 ust. 4 przywołanej ustawy Komendant Miejski Policji  
w Suwałkach obowiązany jest ustalić regulamin Komendy Miejskiej Policji w porozumieniu  
z Podlaskim Komendantem Wojewódzkim Policji. Zmiana Regulaminu Komendy Miejskiej Policji 
w Suwałkach wynika głównie z potrzeby usprawnienia działania jednostki. 

W celu zwiększenia skuteczności wałki z przestępczością gospodarczą wskazane jest 
dodanie w Wydziale do Walki z Przestępczością Gospodarczą zadania realizacji przedsięwzięć w 
zakresie ujawniania i identyfikacji składników majątkowych, pochodzących z działalności 
przestępczej w prowadzonych formach pracy operacyjnej, już na etapie prowadzenia spraw 
operacyjnych. 

Przeniesienie zadania prowadzenia nadzoru nad realizacją przez podejrzanych środka 
zapobiegawczego w postaci dozoru Policji z Wydziału do Walki z Przestępczością Narkotykową i 
Przestępczości Nieletnich do Zespół Statystyki Przestępczości spowoduje odciążenie wydziału i 
przekazanie zadania do komórki wyspecjalizowanej w tym zakresie. W celu usprawnienia działań 
analitycznych, a tym samym skuteczniejszego rozpoznawania zagrożeń i zwalczania 
przestępczości zaszła potrzeba rozszerzenia zakresu danych gromadzonych i przetwarzanych w 
Zespole Statystyki Przestępczości. Dodano tu zadania polegające na rejestracji Meldunków 
Informacyjnych w bazach danych systemu ALERT poprzez weryfikację danych zawartych w 
Meldunkach Informacyjnych, kierowanie ich do Systemu Informacji operacyjnych, rejestrację 
dokumentów spełniających warunki specyfikacji oraz dokonywaniu sprawdzeń w bazach Crime 
Workbench poprzez weryfikację danych zawartych we Wnioskach o Zapytanie lub Typowanie do 
Systemu Informacji Operacyjnych, wprowadzaniu ich do Modułu Wprowadzania danych, 
kierowaniu do baz Systemu Informacji Operacyjnych, rozpowszechnianiu dokumentów 
spełniających warunki wyspecyfikowane we Wnioskach. 

Rozszerzenia zakresu zadań Wydziału Patrolowo-Interwencyjnego o zadania związane z 
wykonywaniem przez Komendanta zobowiązań do opuszczania przez cudzoziemca terytorium 
RP, dotychczas realizowanych przez Wydział Prewencji. 

W związku z przeniesieniem części uprawnień finansowych i usprawnienia działania 
systemu finansowego, konieczne stało się rozszerzenie zadań Zespołu Wspomagającego o 
prowadzenie windykacji należności za pobyt w Pomieszczeniu dla Osób Zatrzymanych (PdOZ) 
oraz zgłaszanie pracowników i funkcjonariuszy jednostki do ubezpieczenia zdrowotnego. 

Ponadto wejście w życie nowej Ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji 
niejawnych (Dz. U. Nr 182, poz. 1228) i utworzenie Oddziału Kancelarii Tajnej spowodowało 
potrzebę rozszerzenia zadań Zespołu Ochrony Informacji Niejawnych. 

Wejście w życie regulaminu nie spowoduje skutków finansowych. 


